

## Zmluva o dielo č. 11/2/2023

uzatvorená v zmysle §536 a nasl. Obchodného zákonníka a v súlade s §3 zákona NR SR č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“)

---

### Článok I. Zmluvné strany

#### 1.1 Objednávateľ:

Obchodné meno: Obec Radimov  
Sídlo: Radimov 44 908 47 Radimov  
IČO: 00309893  
Štatutárny orgán: Kristína Biskupičová - starostka obce  
DIČ: 2021093855  
IČ DPH: .....

Telefón: +421911 083 938  
Email: starosta@radimov.sk

(ďalej len „Objednávateľ“)

#### 1.2 Zhotoviteľ:

Obchodné meno: WANI s.r.o.  
Sídlo: Na Výhone 1654  
90877 Borský Mikuláš  
IČO: 52746615  
Štatutárny orgán: Marián Němec - konateľ  
DIČ: 2121219243  
IČ DPH: SK 2121219243  
Telefón: 0948 038 055  
Email: info@wani.sk

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

## Preambula

1.3 Na základe výsledku verejného obstarávania, uskutočneným Objednávateľom, sa zmluvné strany dohodli na uzavretí tejto Zmluvy, ktorej predmet plnenia bude spolufinancovaný na základe Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného prostriedku - Program rozvoja vidieka pre projekt s názvom: **Prestrešenie sedenia v kultúrno – športovom areáli**

## Článok II. Predmet zmluvy

2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre Objednávateľa Dielo – **Prestrešenie sedenia v kultúrno – športovom areáli**, podľa oceneného výkazu výmer, ktoré tvoria Prílohu č. 1 tejto zmluvy a sú jej neoddeliteľnou súčasťou (ďalej len „Dielo“ alebo „Plnenie“).

## Článok III. Cena diela a platobné podmienky

3.1 Cena Diela bez DPH: 43 660,25 EUR.

3.2 Sadzba DPH: 8 732,05 20,00 %

3.3 Celková Cena Diela vrátane DPH: 52 392,30 EUR.

3.4 Cena Diela je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. Národnej rady Slovenskej republiky o cenách, v znení neskorších predpisov, v súlade s predloženou cenovou ponukou na vykonanie Diela. Cena Diela je stanovená dohodou zmluvných strán ako cena pevná, konečná a nemenná a je ju možné meniť alebo upravovať výlučne spôsobom stanoveným touto Zmluvou a v súlade so Zákonom o verejnom obstarávaní.

3.5 Cena Diela predstavuje odplatu za splnenie všetkých zmluvných záväzkov Zhotoviteľa vyplývajúcich z tejto Zmluvy a pokrýva tiež všetky a akékoľvek interné či externé náklady alebo výdavky Zhotoviteľa na splnenie Zmluvy, t.j. na riadne a včasné vykonanie, Diela ako aj primeraný zisk, ak Zmluva, alebo príslušné všeobecne záväzné právne predpisy neustanovujú inak.

3.6 Právo na zaplatenie ceny za vykonanie Diela vzniká Zhotoviteľovi riadnym a včasným vykonaním Diela a prevzatím Diela Objednávateľom.

3.7 Dohodnutú Cenu Diela je Objednávateľ povinný zaplatiť na základe faktúry vystavenej Zhotoviteľom, ktorej prílohou bude preberací protokol. Faktúra je splatná do 30 dní odo dňa jej doručenia Objednávateľovi.

3.8 Podkladom pre úhradu Ceny Diela je faktúra - daňový doklad, vystavený Zhotoviteľom po vzniku nároku Zhotoviteľa na zaplatenie Ceny Diela a doručená Objednávateľovi, majúca okrem náležitostí vyžadovaných príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi aj tieto náležitosti:

- číslo Zmluvy,
- predmet fakturácie,
- jednotkovú cenu bez DPH a počet jednotiek vzťahujúcich sa ku každej položke Diela,
- sadzbu DPH vzťahujúcu sa na príslušnú položku Diela,
- deň vzniku práva na zaplatenie Kúpnej ceny,
- cenu bez DPH,
- celkovú sumu DPH,
- celkovú sumu k úhrade,
- dátum splatnosti faktúry,
- bankové spojenie a číslo účtu Zhotoviteľa, kam Zhotoviteľ požaduje predmetnú faktúru uhradiť.



3.9 Objednávateľ je oprávnený namietat' vecnú a formálnu správnosť a úplnosť faktúry, či jej povinných príloh najneskôr do 15 dní odo dňa doručenia predmetnej faktúry Objednávateľovi vrátením faktúry s uvedením konkrétnych formálnych či vecných výhrad Objednávateľa voči predmetnej faktúre. Ak Objednávateľ vráti faktúru Zhotoviteľovi, lehota splatnosti faktúry sa pretrhne a doručením opravenej faktúry Zhotoviteľa začína plynúť nová lehota splatnosti faktúry. Objednávateľ si splní svoj záväzok zaplatiť Cenu alebo jej časť bankovým prevodom v prospech účtu Zhotoviteľa, ktorý je uvedený v Zmluve. Za deň zaplatenia fakturovanej sumy sa považuje deň pripísania peňažnej sumy na bankový účet Zhotoviteľa.

#### **Článok IV. Vykonanie diela**

4.1 Dielo sa považuje za zhotovené, odovzdané a Objednávateľom prevzaté momentom podpísania preberacieho protokolu ohľadom Diela Objednávateľom alebo Objednávateľom poverenou osobou vopred oznámenou Zhotoviteľovi, na základe úspešného výsledku preberacieho konania, v ktorom Objednávateľ (Objednávateľom poverená osoba za Objednávateľa) potvrdí vykonanie a prevzatie Diela bez akýchkoľvek väd alebo s výhradou odstránenia väd nebrániacich riadnemu užívaniu Diela.

4.2 Zhotoviteľ je povinný vykonať Dielo a odovzdať ho Objednávateľovi najneskôr do 6 mesiacov mesiacov od prevzatia staveniska.

4.3 Dielo po jeho ukončení podlieha preberaciemu konaniu v mieste realizácie Diela, v termíne vzájomne vopred dohodnutom medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom. Ak sa zmluvné strany nedohodnú na čase konania preberacieho konania inak, uskutoční sa preberacie konanie v posledný deň lehoty pre vykonanie Diela.

4.4 Zhotoviteľ môže zabezpečiť realizáciu časti plnenia alebo vybraných častí plnenia prostredníctvom tretích osôb. Subdodávateľ aj dodávateľ zodpovedajú Objednávateľovi za zrealizovanie zákazky spoločne. Subdodávateľom je hospodársky subjekt, ktorý uzavrie alebo uzavrel s dodávateľom písomnú odplatnú zmluvu na plnenie určitej časti zákazky. Hospodárskym subjektom je fyzická osoba, právnická osoba alebo skupina takýchto osôb, ktorá na trh dodáva tovar, uskutočňuje stavebné práce alebo poskytuje službu. Zhotoviteľ je povinný v prípade využitia subdodávateľov predložiť v rámci príloh zmluvy - Zoznam subdodávateľov s uvedením podielu na realizácii zákazky.

4.5 Prevzatie staveniska nastane do 10 dní od vystavenia objednávky.

#### **Článok V. Všeobecné ustanovenia ohľadne plnenia**

5.1 Zhotoviteľ je povinný:

- a) dodať či poskytnúť plnenie v súlade so všetkými špecifikáciami a inými podmienkami uvedenými v Zmluve, v dohodnutej akosti a množstve riadne a včas;
- b) dodať či poskytnúť plnenie, ktoré spĺňa okrem špecifikácií tiež všetky požiadavky príslušných právnych predpisov a platných technických noriem záväzných pre takéto plnenie a týkajúcich sa jeho uvádzania na trh;
- c) splňať všetky kvalifikačné, odborné, technické a iné predpoklady, mať predpísané povolenia a skúšky a splňať akékoľvek iné predpoklady stanovené príslušnými právnymi predpismi a záväznými technickými normami pre riadne poskytnutie plnenia a realizovať plnenie len prostredníctvom osôb spĺňajúcich všetky predmetné požiadavky pre poskytovanie Plnenia;
- d) pri poskytovaní či dodávke plnenia dodržiavať bezpečnostné, technické a iné prevádzkové predpisy a smernice Objednávateľa, prípadne iné vnútorné predpisy, s ktorými ho Objednávateľ riadne a včas preukázateľne oboznámil;
- e) plnenie pred dodaním podrobiť všetkým povinným technickým, funkčným či iným skúškam a/alebo certifikácii, ak je vyžadovaná v súlade so Špecifikáciou alebo príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi, alebo príslušnými technickými normami;
- f) písomne oznámiť Objednávateľovi bez zbytočného odkladu všetky zmeny týkajúce sa najmä jeho identifikačných a kontaktných údajov uvedených v Zmluve, predmetu činnosti, vstupu do likvidácie, alebo začatia konania podľa zákona č. 7/2005 Z.z. o konkurze a reštrukturalizácii a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov;
- g) včas oznámiť Objednávateľovi všetky prekážky a skutočnosti, ktoré by mohli spôsobiť omeškanie Zhotoviteľa s riadnym a včasným poskytnutím Plnenia, dodatočnú nemožnosť poskytnutia Plnenia alebo by odôvodňovali posun záväzného termínu pre poskytnutie Plnenia;
- h) písomne predložiť Objednávateľovi na schválenie každého subdodávateľa, ktorý by mal realizovať pre Zhotoviteľa časť plnenia podľa Zmluvy a bez udelenia súhlasu Objednávateľa takého subdodávateľa nepoužiť na poskytnutie žiadnej



časti plnenia. Objednávateľ je povinný sa písomne vyjadriť bez zbytočného odkladu od obdržania písomnej žiadosti Zhotoviteľa, či s použitím subdodávateľa súhlasí alebo nie. Objednávateľ nesmie súhlas s použitím subdodávateľa bezdôvodne odmietnuť. Ak sa Objednávateľ k žiadosti Zhotoviteľa nevyjadrí do troch pracovných dní, má sa za to, že Objednávateľ s použitím Subdodávateľa súhlasí. Ak Zhotoviteľ použije na poskytnutie plnenia alebo jeho časti akúkoľvek tretiu osobu, zodpovedá voči Objednávateľovi v celom rozsahu tak, ako keby dané plnenie poskytoval sám.

5.2 Objednávateľ je povinný:

- a) poskytnúť Zhotoviteľovi za účelom riadneho dodania či poskytnutia plnenia v potrebnej dobe nevyhnutnú súčinnosť. Súčinnosťou Objednávateľa sa nerozumeje plnenie alebo suplovanie povinností Zhotoviteľa vyplývajúcich z tejto Zmluvy, či príslušných všeobecne záväzných právnych predpisov;
- b) včas a preukázateľne informovať Zhotoviteľa o všetkých bezpečnostných, technických a iných prevádzkových predpisoch a smerniciach Objednávateľa, ktoré Objednávateľ požaduje od Zhotoviteľa dodržať.

5.3 Zhotoviteľ je oprávnený nárokovať si predĺženie lehoty na poskytnutie plnenia iba do tej miery, v akej je zapríčinené omeškaním Objednávateľa alebo okolnosťami vylučujúcimi zodpovednosť v zmysle ustanovenia § 374 Obchodného zákonníka. Po dobu meškania Zhotoviteľa s poskytnutím plnenia, z dôvodov podľa predošlej vety, Zhotoviteľ nie je v omeškani s plnením svojej povinnosti poskytnúť plnenie.

5.4 Ak je Zhotoviteľ v omeškani s včasným poskytnutím plnenia a také omeškanie predstavuje podstatné porušenie Zmluvy Zhotoviteľom, je Objednávateľ oprávnený omeškané plnenie odoprieť a neprevziať, ak to bez zbytočného odkladu oznámi Zhotoviteľovi. V takom prípade je tiež Objednávateľ oprávnený od Zmluvy odstúpiť.

## **Článok VI. Zodpovednosť za vady a záruka**

6.1 Plnenie má vady, ak nezodpovedá špecifikácii uvedenej v tejto Zmluve a v Prílohe č.1 tejto zmluvy alebo ak má právne vady.

6.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady Plnenia, ktoré má Plnenie v čase jeho prevzatia a tiež za vady vzniknuté po prevzatí Plnenia, ak boli spôsobené porušením povinností Zhotoviteľa.

6.3 Objednávateľ je povinný Plnenie prezrieť a skontrolovať pri jeho preberaní.

6.4 Objednávateľ je povinný oznámiť Zhotoviteľovi vady (podľa toho, k čomu dôjde skôr):

- bez zbytočného odkladu po tom, čo ich zistí;
- bez zbytočného odkladu po tom, čo ich mal zistiť pri vynaložení odbornej starostlivosti pri prehliadke;
- bez zbytočného odkladu po tom, čo mohli byť zistené neskôr pri vynaložení odbornej starostlivosti Objednávateľa;
- najneskôr do dvoch rokov od prevzatia Plnenia.

6.5 V prípade väd, zistených pri prevzatí Plnenia, je Objednávateľ oprávnený vadné Plnenie neprevziať.

6.6 Objednávateľ má právo (nie však povinnosť) prevziať Plnenie aj s vadami, ktoré nebránia riadnemu užívaniu Plnenia na účel určený alebo vyplývajúci zo Zmluvy, inak na obvyklý účel. Ak sa Objednávateľ rozhodne Plnenie s takýmito vadami prevziať, uvedie vady Plnenia, ktoré nebránia riadnemu užívaniu plnenia v dodacom liste spolu s primeranou lehotou pre odstránenie takýchto väd, dohodnutou so Zhotoviteľom, inak 15 dní.

6.7 Zistené vady Plnenia Objednávateľ oznámi Zhotoviteľovi, ktorý je povinný zabezpečiť bezplatné odstránenie vady alebo uspokojenie iného nároku Objednávateľa z väd bez zbytočného odkladu, najneskôr však do 15 dní od oznámenia vady.

6.8 Uplatnením nárokov z väd Plnenia nie je dotknutý nárok Objednávateľa na zaplatenie zmluvnej pokuty, náhradu škody alebo iného nároku, ktorý Objednávateľovi v dôsledkom väd Plnenia vznikol.

6.9 Zhotoviteľ poskytuje na dodané Plnenie záruku 60 mesiacov. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že Plnenie bude mať po celú záručnú dobu vlastníosti dohodnuté v Zmluve a bude ho možné používať na účel vyplývajúci zo špecifikácii Plnenie alebo obvyklý účel vzhľadom na povahu Plnenia.



## **Článok VII. Sankcie a zodpovednosť za škody**

7.1 V prípade porušenia povinnosti Zhotoviteľa vykonať Plnenie riadne a včas podľa Zmluvy, je Objednávateľ oprávnený požadovať od Zhotoviteľa zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05 % ceny Plnenia denne. Nárok Objednávateľa na náhradu škody tým nebude dotknutý.

7.2 V prípade omeškania Objednávateľa s úhradou faktúry Zhotoviteľa, má Zhotoviteľ právo uplatniť si u Objednávateľa nárok na úrok z omeškania, v zákonom stanovenej výške platnej k prvému dňu omeškania Objednávateľa, ktorá sa uplatní počas celej doby omeškania Objednávateľa.

7.3 Nárok na náhradu škody nevzniká oprávnenej strane ak povinná strana preukáže, že nesplnenie povinnosti povinnej strany bolo spôsobené okolnosťou vylučujúcou zodpovednosť, porušením povinností poškodenou stranou alebo nedostatkom súčinnosti, na ktorú bola poškodená strana povinná.

7.4 Za okolnosti vylučujúce zodpovednosť sa považuje prekážka, ktorá nastala nezávisle od vôle povinnej strany a bráni jej v splnení jej povinnosti, ak nemožno rozumne predpokladať, že by povinná strana túto prekážku alebo jej následky odvrátila alebo prekonala a ďalej, že by v čase vzniku záväzku túto prekážku predvídala. Zodpovednosť však nevyklučuje prekážka, ktorá vznikla až v čase, keď povinná strana bola v omeškaní s plnením svojej povinnosti alebo vznikla z jej hospodárskych pomerov. Účinky vylučujúce zodpovednosť sú obmedzené iba na dobu, dokiaľ trvá prekážka, s ktorou sú tieto účinky spojené.

7.5 Zhotoviteľ nesie nebezpečenstvo škody na Diela až do momentu jeho prevzatia Objednávateľom podpisom príslušného preberacieho protokolu. Prevzatím Diela Objednávateľom podľa predošlej vety prechádza nebezpečenstvo škody na prevzatom Diela na Objednávateľa. Ak bol Zhotoviteľ vlastníkom Diela pred jeho prevzatím Objednávateľom, prechádza prevzatím Diela vlastnícke právo k Dielu na Objednávateľa.

## **Článok VIII. Ochrana dôverných informácií**

8.1 Dôverné informácie poskytnuté, odovzdané, oznámené, sprístupnené a/alebo akýmkoľvek iným spôsobom získané jednou zmluvnou stranou od druhej zmluvnej strany na základe a/alebo v akejkoľvek súvislosti so Zmluvou, môžu byť použité výhradne na účely plnenia Zmluvy.

8.2 Zmluvné strany sa zaväzujú dôverné informácie, ako aj všetky informácie poskytnuté, odovzdané, oznámené, sprístupnené alebo akýmkoľvek iným spôsobom získané zmluvnými stranami na základe Zmluvy alebo v akejkoľvek súvislosti so Zmluvou udržiavať v tajnosti a zachovávať o nich mlčanlivosť, chrániť ich pred zneužitím, poškodením, zničením, znehodnotením, stratou a odcudzením, a to i po ukončení platnosti a účinnosti Zmluvy.

## **Článok IX. Ukončenie zmluvy**

9.1 Zmluva môže zaniknúť, okrem riadneho splnenia všetkých práv a povinností zmluvných strán z nej vyplývajúcich, na základe dohody zmluvných strán alebo spôsobmi uvedenými v zákone a v tejto Zmluve.

9.2 Objednávateľ je oprávnený od Zmluvy odstúpiť ak:

- a) Zhotoviteľ poruší svoju povinnosť podľa Zmluvy podstatným spôsobom;
- b) Zhotoviteľ poruší svoju povinnosť podľa Zmluvy iným než podstatným spôsobom a takéto porušenie nenapraví ani v dodatočnej primeranej lehote na nápravu, poskytnutej Objednávateľom;
- c) sa Zákazka spravuje režimom ZVO a Zhotoviteľ stratil spôsobilosť vyžadovanú ZVO pre účasť na verejnom obstarávaní;
- d) v rámci kontroly verejného obstarávania Zákazky, na základe ktorej došlo k uzavretiu Zmluvy, bolo konštatované porušenie zákona;
- e) Zhotoviteľ neodôvodnene odmietne alebo zanedbá plnenie záväzného pokynu Objednávateľa v súlade s touto



Zmluvou;

f) Zhotoviteľ postúpi svoje práva zo Zmluvy alebo uzatvorí zmluvu o subdodávke v rozpore s podmienkami tejto Zmluvy;

g) Zhotoviteľ poskytne Objednávateľovi vedome nepravdivé a zavádzajúce informácie, resp. neposkytne informácie v súlade s touto Zmluvou alebo osobitnými požiadavkami na plnenie týkajúcimi sa príslušnej Zákazky;

h) na majetok Zhotoviteľa je vyhlásený konkurz, konkurzné konanie bolo zastavené pre nedostatok majetku alebo je Zhotoviteľovi povolená reštrukturalizácia;

i) Zhotoviteľ vstúpi do likvidácie, preruší alebo iným, ako vyššie uvedeným spôsobom skončí svoju podnikateľskú činnosť;

j) Zhotoviteľ predá svoj podnik alebo časť podniku a podľa Objednávateľa sa tým zhorší vymožitelnosť práv a povinností zo Zmluvy;

k) Zhotoviteľ v procese verejného obstarávania alebo udeľovania grantov financovaných z rozpočtu Európskej únie je prehlásený za subjekt, ktorý vážne porušil zmluvu tým, že si neplní svoje zmluvné povinnosti;

l) okolnosti vylučujúce zodpovednosť Zhotoviteľa trvajú viac ako 60 dní;

m) Zhotoviteľ stratí iné právne alebo vecné predpoklady na riadne plnenie Zmluvy;

n) v Momente uzavretia Zmluvy nemá Zhotoviteľ v registri partnerov verejného sektora zapísaných konečných užívateľov výhod v súlade s príslušnými ustanoveniami ZVO a ZRPVS a k zápisu do tohto registra nedôjde ani do 30 dní od momentu uzavretia Zmluvy, ak je to relevantné;

p) je splnený niektorý z dôvodov na odstúpenie od Zmluvy podľa § 19 ZVO;

9.3 Zhotoviteľ je oprávnený od Zmluvy odstúpiť ak:

a) Objednávateľ poruší svoju povinnosť podľa Zmluvy podstatným spôsobom;

b) Objednávateľ poruší svoju povinnosť podľa Zmluvy iným než podstatným spôsobom, a takéto porušenie nenapraví ani v dodatočnej primeranej lehote na nápravu, poskytnutej Zhotoviteľom.

9.4 Pre účely Zmluvy sa porušenie povinnosti zmluvnej strany považuje za podstatné, v prípade ak:

a) také porušenie Zmluva za podstatné porušenie vyslovene označuje alebo

b) ak strana porušujúca Zmluvu vedela v čase uzavretia Zmluvy alebo v tomto čase bolo rozumné predvídať s prihliadnutím na účel Zmluvy, ktorý vyplynul z jej obsahu alebo z okolností, za ktorých bola Zmluva uzavretá, že druhá strana nebude mať záujem na plnení povinností pri takom porušení Zmluvy.

9.5 Odstúpenie musí mať písomnú formu, účinné je dňom jeho doručenia druhej zmluvnej strane. V prípade pochybností sa má za to, že odstúpenie je doručené tretí deň odo dňa jeho odoslania. Odstúpením od Zmluvy zmluva zaniká ku dňu doručenia oznámenia jednej zmluvnej strany o odstúpení od Zmluvy druhej zmluvnej strane.

## **Článok X. Špecifické zmluvné dojednania**

10.1 Zhotoviteľ je povinný vykonať Dielo s náležitou odbornou starostlivosťou, v súlade so špecifikáciou podľa Zmluvy a jej príloh, na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo, v dohodnutom čase a mieste plnenia, a v súlade s pokynmi Objednávateľa.

10.2 Objednávateľ je oprávnený pokynmi usmerňovať výkon Diela a plnenie povinností Zhotoviteľa v zmysle Zmluvy, pričom také pokyny Objednávateľa nesmú ísť nad rámec Zmluvy, dopĺňať ju ani ju meniť. V prípade ak Zhotoviteľ o to Objednávateľa požiada, Objednávateľ je povinný vyhotoviť pokyn podľa tohto bodu písomne a doručiť ho Zhotoviteľovi. Pokyny Objednávateľa v zmysle tohto bodu a vyhotovené v súlade s týmto bodom sú pre Zhotoviteľa záväzné.

10.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje bez zbytočného odkladu písomne upozorniť Objednávateľa na prípadnú nevhodnú povahu jeho pokynov alebo vecí prevzatých Zhotoviteľom od Objednávateľa na účely výkonu Diela, ak takú nevhodnosť Zhotoviteľ zistil alebo mohol Zhotoviteľ zistiť pri vynaložení odbornej starostlivosti potrebnej na realizáciu Diela. Zhotoviteľ, ktorý poruší svoju povinnosť v zmysle tohto bodu, zodpovedá za vady Diela spôsobené použitím nevhodných vecí Objednávateľa alebo nevhodných pokynov Objednávateľa.

10.4 Ak Zhotoviteľ včas upozornil Objednávateľa na nevhodnú povahu jeho pokynu, Zhotoviteľa taký pokyn zaväzuje len ak Objednávateľ bez zbytočného odkladu písomne oznámil Zhotoviteľovi, že na takom pokyne napriek upozorneniu na jeho nevhodnosť Objednávateľ trvá. Zhotoviteľ však nenesie zodpovednosť za prípadné vady Diela a iné negatívne následky spojené s dodržaním takého pokynu, na ktoré Objednávateľa vyslovene upozornil. Ustanovenie tohto bodu sa



primerane pouzije na veci, prevzaté Zhotoviteľom od Objednávateľa za účelom realizácie Diela, na nevhodnosť ktorých Zhotoviteľ Objednávateľa upozornil v súlade s týmto bodom.

10.5 Ak Zhotoviteľ včas upozornil Objednávateľa na nevhodnú povahu jeho pokynu, Zhotoviteľ taký pokyn zaväzuje len ak Objednávateľ bez zbytočného odkladu písomne oznámil Zhotoviteľovi, že na takom pokyne napriek upozorneniu na jeho nevhodnosť Objednávateľ trvá. Zhotoviteľ však nenesie zodpovednosť za prípadné vady Diela, a iné negatívne následky spojené s dodržaním takého pokynu, na ktoré Objednávateľa vyslovene upozornil. Ustanovenie tohto bodu sa primerane pouzije na veci, prevzaté Zhotoviteľom od Objednávateľa za účelom realizácie Diela, na nevhodnosť ktorých Zhotoviteľ Objednávateľa upozornil v súlade s týmto bodom.

10.6 Objednávateľ je oprávnený kedykoľvek kontrolovať vykonávanie Diela a Zhotoviteľ je povinný takúto kontrolu Objednávateľovi umožniť. Ak Objednávateľ zistí, že Zhotoviteľ vykonáva Dielo v rozpore s povinnosťami podľa Zmluvy, je oprávnený dožadovať sa toho, aby Zhotoviteľ odstránil alebo napravil takéto porušenie povinností na svoje náklady a v primeranej lehote určenej Objednávateľom.

## Článok XI.

### Osobné ustanovenia o Zákazkách financovaných z fondov EÚ

11.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly/audit, súvisiaceho s dodávkou Plnenia kedykoľvek počas platnosti a účinnosti príslušnej Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku uzavretej Objednávateľom ako prijímateľom nenávratného finančného príspevku za účelom financovania predmetných Plnení, a to zo strany oprávnených osôb na výkon kontroly/audit, v zmysle príslušných právnych predpisov SR a EÚ, najmä zákona č. 528/2008 Z.z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskej únie v znení neskorších predpisov zákona č. 292/2014 Z.z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a zákona č. 357/2015 Z.z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení niektorých zákonov a príslušnej Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku a jej príloh vrátane Všeobecných zmluvných podmienok pre také zmluvy a poskytnutí týmto orgánom riadne a včas všetku potrebnú súčinnosť. Porušenie tejto povinnosti Zhotoviteľa je podstatným porušením Zmluvy, ktoré oprávňuje Objednávateľa od Zmluvy odstúpiť.

11.2 Splatnosť faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia Objednávateľovi. Zmluvné strany vzájomne konštatujú, že dohoda o lehote splatnosti faktúry Zhotoviteľa podľa tohto bodu nie je v hrubom nepomere k právam a povinnostiam Zhotoviteľa zo záväzkového vzťahu založeného Zmluvou.

11.3 Zmluvné strany sa dohodli, že po dobu nevyhnutnú pre kontrolu príslušnej Žiadosti o čerpanie nenávratného finančného príspevku, vrátane faktúry Zhotoviteľa vystavenej Objednávateľom za účelom financovania Ceny podľa faktúry a ich príloh, ako aj po dobu certifikácie platby zo strany príslušných riadiacich a kontrolných orgánov, bude v prípade omeškania Objednávateľa s úhradou takejto faktúry mať Zhotoviteľ nárok na úhradu úrokov z omeškania vo výške 0,001% dlžnej sumy denne.

11.4 Za okolnosti vylučujúce zodpovednosť sa považuje tiež konanie, resp. nekonanie a omeškanie príslušného riadiaceho orgánu, sprostredkovateľského orgánu, orgánov kontroly a auditu, Európskej komisie a iných orgánov riadenia a kontroly poskytovania financovania prostredníctvom fondov EÚ, ktoré má za následok omeškanie platieb zo strany Objednávateľa Zhotoviteľovi.

11.5 Objednávateľ má právo odstúpiť od Zmluvy v prípade skončenia alebo zániku Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, uzavretej medzi Objednávateľom, ako prijímateľom nenávratného finančného príspevku za účelom financovania Plnení podľa Zmluvy, a to bez ohľadu na právny titul skončenia alebo zániku Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku.

11.6.1 V súlade s ustanoveniami § 42 ods. 12 zákona o verejnom obstarávaní a ustanoveniami § 8a zákona č. 365/2004 Z.z. o rovnakom zaobchádzaní v niektorých oblastiach a o ochrane pred diskrimináciou sa zmluvné strany dohodli, že počas doby plnenia tejto Zmluvy, bude Zhotoviteľ v mieste zhotovovania diela realizovať pre ľudí znevýhodnených na trhu práce dočasné vyrovnávacie opatrenia.

11.6.2 Zhotoviteľ počas doby plnenia tejto Zmluvy zamestná minimálne jednu osobu, ktorá spĺňa podmienku, že patrí do skupiny znevýhodnených uchádzačov o zamestnanie na trhu práce podľa § 8 zákona č. 5/2004 Z.z. o službách zamestnanosti. Splnenie podmienky uchádzača o zamestnanie sa zistí vyhlásením uchádzača. Splnenie podmienky uchádzača o zamestnanie potvrdí Objednávateľ Zhotoviteľovi písomne. Ak nie je objektívne možné nájsť uchádzača o zamestnanie spĺňajúceho všetky vyššie uvedené podmienky, tak je Zhotoviteľ povinný o takejto skutočnosti informovať bezodkladne Objednávateľa a to písomne s uvedením objektívneho dôvodu. Pod pojmom „zamestnať“, uvedenom v tomto



článku, sa rozumie uzatvorenie pracovnej zmluvy na dobu určitú, pracovnej zmluvy na dobu neurčitú alebo dohody o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru (ďalej len „pracovnoprávny vzťah“) s vybraným uchádzačom o zamestnanie podľa zákona č. 311/2001 Z. z. Zákonníka práce. Zhotoviteľ uzatvorí pracovnoprávny vzťah s uchádzačom o zamestnanie tak, aby uchádzač o zamestnanie vykonával prácu podľa pracovnoprávneho vzťahu najneskôr odo dňa začatia stavebných prác t.z. odo dňa prevzatia staveniska podľa tejto Zmluvy. Zhotoviteľ je povinný preukázať uzatvorenie pracovnoprávneho vzťahu s uchádzačom o zamestnanie Objednávateľovi bezodkladne po jeho uzatvorení.

11.6.3 Ak v priebehu plnenia tejto Zmluvy príde z akéhokoľvek dôvodu k ukončeniu pracovnoprávneho vzťahu s osobou/osobami, ktoré Zhotoviteľ zamestnal podľa tohto článku, tak má Zhotoviteľ povinnosť najneskôr do sedem pracovných dní od ukončenia pracovnoprávneho vzťahu zamestnať iného uchádzača o zamestnanie spĺňajúceho podmienky podľa tohto článku. Splnenie povinnosti podľa tohto článku zmluvy je zhotoviteľ povinný preukázať objednávateľovi. Povinnosti zhotoviteľa podľa predpisov o ochrane osobných údajov týmto nie sú dotknuté.

11.6.4 V prípade, že Zhotoviteľ neuzatvorí pracovnoprávny vzťah s uchádzačom o zamestnanie najneskôr tri pracovné dni pred dátumom začatia stavebných prác, má Objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 1000,- EUR za každé nevytvorené pracovné miesto.

11.7.1 Prijímateľ je povinný zabezpečiť priebežnú elektronickú komunikáciu preukazujúcu realizáciu projektu a to predložením fotodokumentácie a skenov stavebného denníka (nepredkladá sa v prípade, ak mu neukladá príslušná legislatíva SR) pri podaní predmetnej ŽoP v zmysle jednotlivých etáp v rámci procesu realizácie výstavby/rekonštrukcie uvedených v ods. 3 tejto kapitoly. V prípade, ak kapacitné obmedzenie ITMS2014+ neumožňuje predložiť kompletnú dokumentáciu, prijímateľ môže predložiť fotodokumentáciu na dátovom nosiči (USB kľúč). Prijímateľ bude uvedenú informačnú povinnosť dokladovať PPA v zmysle podmienok nastavených v zmluve o poskytnutí NFP aj za aktivity vykonané pred nadobudnutím účinnosti zmluvy o poskytnutí NFP. Prijímateľ je povinný disponovať predmetnou dokumentáciou a v prípade potreby preukázať počas finančnej kontroly na mieste.

11.7.2 Pri fotodokumentácii pre stavebné investície do 100 000,00 Eur bez DPH je prijímateľ povinný zabezpečiť fotografickú dokumentáciu v nevyhnutnom rozsahu (najmä s dokumentovaním priebehu/fáz stavebných/búracích prác, rozhodujúcich detailov za účelom zdokumentovania činnosti technického/kontrolného dozoru investora resp. stavu a priebehu prác zhotoviteľa stavby) začiatočného stavu a priebehu stavebných/búracích prác digitálnym fotoaparátom a odovzdať pamäťové médium (USB kľúč) resp. predložiť prostredníctvom ITMS2014+ s celkovou fotodokumentáciou po ukončení stavby vrátane vyhotovenia a odovzdania finálnej správy o priebehu a výsledku realizácie investície v rámci Žiadosti o platbu, ktorej predmetom je refundácia daného stavebného objektu.

## **Článok XII. Doručovanie**

12.1 Akékoľvek oznámenia druhej zmluvnej strane, pre ktoré táto Zmluva vyžaduje písomnú formu, budú doručené na adresu druhej zmluvnej strany, uvedenú v záhlaví Zmluvy alebo touto zmluvnou stranou po uzavretí Zmluvy na tento účel písomne oznámenú.

12.2 Každá správa, súhlas, schválenie alebo rozhodnutie, ktoré sa požadujú na základe Zmluvy, sa vyhotovia, ak nie je stanovené inak, v písomnej podobe. Odosielateľ akejkoľvek písomnej správy môže požadovať písomné potvrdenie príjemcu.

12.3 Každá komunikácia týkajúca sa platnosti alebo účinnosti Zmluvy, jej zániku či zmeny musí byť písomná a doručovaná výhradne poštou ako doporučená zásielka, kuriérom, osobne alebo elektronicky emailom.

12.4 Akákoľvek písomnosť doručovaná v súvislosti so Zmluvou sa považuje za doručenú druhej Zmluvnej strane v prípade doručovania prostredníctvom:

- a) elektronickej pošty (e-mail) dňom, kedy zmluvná strana, ktorá prijala e-mail od odosielajúcej zmluvnej strany, potvrdila jeho prijatie odoslaním potvrdzujúceho e-mailu odosielajúcej zmluvnej strane,
- b) pošty, kuriérom alebo v prípade osobné doručovania, doručením písomnosti adresátovi s tým, že v prípade doručovania prostredníctvom pošty musí byť písomnosť zaslaná doporučené s doručenkou, preukazujúcou doručenie na adresu príslušnej zmluvnej strany. V prípade doručovania inak ako poštou, je možné písomnosť doručovať aj na inom mieste ako na adrese príslušnej zmluvnej strany, ak sa na tomto mieste zmluvná strana v čase doručenia zdržuje. Za deň doručenia písomnosti sa považuje aj deň, v ktorý zmluvná strana, ktorá je adresátom, odoprie doručovanú písomnosť prevziať, alebo tretí deň odo dňa uloženia zásielky na pošte, doručovanej poštou zmluvnej strane, alebo v ktorý je na



zásilke, doručovanej poštou zmluvnej strane, preukázateľne zamestnancom pošty vyznačená poznámka, že „adresát sa odsťahoval“, „adresát je neznámy“ alebo iná poznámka podobného významu, ak sa súčasne takáto poznámka zakladá na pravde.

### Článok XIII. Záverečné ustanovenia

13.1 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu poslednou zo zmluvných strán a nadobudne účinnosť až po splnení odkladacej podmienky, ktorá spočíva v schválení projektu (ŽoNFP) – vydanie Rozhodnutia o schválení ŽoNFP od poskytovateľa dotácie. Pre nadobudnutie účinnosti zmluvy musia byť splnené všetky podmienky uvedené v tejto zmluve týkajúce sa platnosti a účinnosti zmluvy.

13.2 Zmluva a právne vzťahy ňou založené a s nimi súvisiace sa spravujú právnym poriadkom Slovenskej republiky, predovšetkým zákonom č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov.

13.3 Všetky spory vzniknuté medzi zmluvnými stranami v súvislosti s právami a povinnosťami zmluvných strán zo Zmluvy, vrátane sporov o ich plnenie, či neplnenie, o platnosť, neplatnosť, účinnosť, neúčinnosť, výklad a určenie práv a povinností zmluvných strán vyplývajúcich zo Zmluvy, bude rozhodovať vecne príslušný všeobecný súd v mieste sídla Objednávateľa, ak príslušné všeobecne záväzné právne predpisy týkajúce sa občianskeho súdneho konania neustanovujú kogentne inak.

13.4 Žiadna zo zmluvných strán nie je oprávnená bez predchádzajúceho písomného súhlasu druhej zmluvnej strany postúpiť akékoľvek svoje práva alebo povinnosti vyplývajúce zo Zmluvy na tretiu stranu.

13.5 Ak je alebo sa stane jedno alebo viaceré z ustanovení Zmluvy neplatnými, nevzťahuje sa táto skutočnosť na ostatné ustanovenia tejto Zmluvy. Zmluvné strany sa zaväzujú nahradiť ustanovenia, ktoré sa preukážu ako právne neplatné, ustanoveniami s rovnakým alebo čo najbližším hospodárskym účelom sledovaným pôvodným neplatným ustanovením.

13.6 Vedľajšie ústne dohody k Zmluve nejestvujú. Zmluva predstavuje úplné a komplexné dojednanie zmluvných strán vo vzťahu k predmetu Zmluvy a nahrádza všetky predchádzajúce dohody a dohovory vo vzťahu k predmetu Zmluvy.

13.7 Zmluva je výsledkom prejavenia slobodnej vôle zmluvných strán a na platnosť zmien a dodatkov Zmluvy sa vyžaduje písomná forma, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.

V *Zakúpac* ..... dňa *18. 11. 2023*

V *Zakúpac* ..... dňa *18. 11. 2023*



Objednávateľ

*Wani s.r.o.* ③  
Na Vyhone 1654  
908 77 Borský Mikuláš  
IČO: 52746615 IČDPR: SK2121219243

Zhotoviteľ







Ing. Vladimír Ovečka

## Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : Prestrešenie sedenia Radimov		Miesto:	Rozpočet:								
JKSO :		Spracoval: Ing. Vladimír Ovečka									
Dňa: 11.10.2023		Zmluva č.:									
Obderateľ: Obec Radimov		IČO:									
Dodávateľ: WANI s.r.o.		IČO: 52746615	DIČ: 2121219243								
Projektant: Ing. Vladimír Ovečka		IČO:	DIČ:								
0		0									
0		0									
A	ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady	C	NUS - náklady umiestnenia stavby			
1	HSV:	5 183,75	55,57	5 239,32	6	Práce nadčas	11	Zariadenie staveniska			
2	PSV:	24 965,41	9 951,94	34 917,35	7	Murárske výpomocce	12	Prevádzkové vplyvy			
3	MCE:	1 960,11	1 543,47	3 503,58	8	Bez pevnej podlahy	13	Sťažené podmienky			
4	Iné:			0,00	9		14				
5	Súčet	32 109,27	11 550,98	43 660,25	10	Súčet riadkov 6 až 9:	15	Súčet riadkov 11 až 14:			
				projektant, rozpočtár, cenár		ON - ostatné náklady					
dátum:				podpis:		16				Ostatné náklady uvedené v rozpočte	0,00
pečiatka:						17				Inžinierska činnosť	0,00
						18				Projektové práce	0,00
						19					0,00
						20				Súčet riadkov 16 až 19:	0,00
						E				Celkové náklady	
						21				Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:	43 660,25
						22				DPH 20% z:	43 660,25
						23				DPH 0% z:	0,00
						24				Súčet riadkov 21 až 23:	52 392,30
						F				Odpočet - prípočet	0

  

dátum: 18. 10. 2023		dodávateľ, zhotoviteľ	
podpis:			
pečiatka:			
		<p>Wani s.r.o. ①          Na výškovce 1654          908 77 Borský Mikuláš          IČO: 52746615 IČDZP: SX/2121219243</p>	

  

dátum:		odberateľ, obstarávateľ	
pečiatka:			



Odberteľ: Obec Radimov  
 Projektant: Ing. Vladimír Ovečka  
 Dodávateľ: WANI s.r.o.

Spracoval: Ing. Vladimír Ovečka  
 JKSO :  
 Dátum: 11.10.2023

Stavba : Prestrešenie sedenia Radimov

### Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Ing. Vladimír Ovečka	Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		Nh	
					Spolu	Spolu	Spolu	Spolu	Spolu	Spolu
1 - ZEMNE PRÁCE	2 085,66	55,57	2 141,23	2 141,23	2,90400	5,055	103,127			
2 - ZÁKLADY	960,14	0,00	960,14	960,14	20,79702	0,000	8,137			
5 - KOMUNIKÁCIE	545,82	0,00	545,82	545,82	8,23989	0,000	8,319			
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	1 592,13	0,00	1 592,13	1 592,13	0,00432	0,000	61,153			
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	5 183,75	55,57	5 239,32	5 239,32	31,94523	5,055	180,736			
712 - Povlakové krytiny	4 774,23	3 350,17	8 124,40	8 124,40	0,42279	0,000	157,328			
721 - Vnúťomá kanalizácia	547,84	0,00	547,84	547,84	0,20320	0,000	17,786			
722 - Vnúťomý vodovod	2,72	140,99	143,71	143,71	0,00450	0,000	0,230			
762 - Konštrukcie tesárske	11 568,81	6 037,81	17 606,62	17 606,62	8,24701	0,000	474,733			
764 - Konštrukcie klampiarske	3 674,62	0,00	3 674,62	3 674,62	0,20942	0,000	23,125			
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné	1 714,05	422,97	2 137,02	2 137,02	0,02226	0,000	38,820			
783 - Nátery	2 683,14	0,00	2 683,14	2 683,14	0,25261	0,000	79,930			
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	24 965,41	9 951,94	34 917,35	34 917,35	9,36179	0,000	791,952			
M21 - 155 Elektromontáže	1 960,11	1 543,47	3 503,58	3 503,58	0,00000	0,000	134,384			
PRÁCE A DODÁVKY M spolu:	1 960,11	1 543,47	3 503,58	3 503,58	0,00000	0,000	134,384			
Za rozpočet celkom	32 109,27	11 550,98	43 660,25	43 660,25	41,30702	5,055	1 107,072			

Odberateľ: Obec Radimov  
 Projektant: Ing. Vladimír Ovečka  
 Dodávateľ: WANI s.r.o.  
 Na Výhone 1654, 908 77 Borský Mikuláš  
 Stavba : Prestrešenie sedenia Radimov

Spracoval: Ing. Vladimír Ovečka  
 JKSO :  
 Dátum: 11.10.2023

### Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Ing. Vladimír Ovečka	Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavbného dielu, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
											Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>															
1 - ZEMNE PRÁCE															
1	221	113107122		Odsrátenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. 100-200 mm, do 200 m <sup>2</sup>	9,060	m <sup>2</sup>	12,60	114,17		114,17	0,00000	0,235	2,129	20	
*vybúranie spevnenej plochy*															
*základové pátky* 0,60*0,60*16 = 5,760															
*dážďová kanalizácia* 0,30*2,70*3+0,30*0,45*2+0,60*0,25*4 = 3,300															
2	221	113107131		Odsrátenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 150 mm, do 200 m <sup>2</sup>	9,060	m <sup>2</sup>	26,82	243,03		243,03	0,00000	0,225	2,039	20	
*vybúranie spevnenej plochy*															
*základové pátky* 0,60*0,60*16 = 5,760															
*dážďová kanalizácia* 0,30*2,70*3+0,30*0,45*2+0,60*0,25*4 = 3,300															
3	221	113107141		Odsrátenie podkladov alebo krytov živočíchých hr. do 50 mm, do 200 m <sup>2</sup>	9,060	m <sup>2</sup>	3,97	35,96		35,96	0,00000	0,098	0,888	20	
*vybúranie spevnenej plochy*															
*základové pátky* 0,60*0,60*16 = 5,760															
*dážďová kanalizácia* 0,30*2,70*3+0,30*0,45*2+0,60*0,25*4 = 3,300															
4	272	132311101		Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v hornine 4 ručne	15,468	m <sup>3</sup>	85,31	1 319,54		1 319,54	0,00000		0,000	20	
*vybúranie spevnenej plochy*															
*základové pátky* 0,60*0,60*16*(0,90+0,15) = 6,048															
*dážďová kanalizácia* (0,30*2,70*3+0,30*0,45*2+0,60*0,25*4)*0,90 = 2,970															
0,30*2,0*1,00*2+0,30*17,50*1,00 = 6,450															
5	272	162201102		Vodorovné premiestnenie výkopu do 50 m horn. tr. 1-4	15,468	m <sup>3</sup>	1,98	30,60		30,60	0,00000		0,000	20	
6	001	167101103		Skladanie alebo prekladanie výkopu v horn. tr. 1-4	15,468	m <sup>3</sup>	6,23	96,40		96,40	0,00000		0,000	20	
7	272	174101101		Zásyp zhutnený jam, rýh, šachiet alebo okolo objektu	15,468	m <sup>3</sup>	12,39	191,60		191,60	0,00000		0,000	20	
8	272	175301101		Lôžko a obsyp kanalizačného potrubia pieskom	1,656	m <sup>3</sup>	32,83	54,36		54,36	0,00000		0,000	20	
*plné potrubie PVC125*															
0,30*0,30*(12,0+2,0+1,0+1,0)*1,15 = 1,656															
9	MAT	563311110		Piesok pre lôžko a obsyp potrubia 0-4	2,904	t	19,13	55,57	55,57	55,57	1,00000		0,000	20	
1,656* 1,67000*1,05 = 2,904															
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:										2 085,66	55,57	2 904,00	2 141,23	5,055	



## Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
<b>2 - ZÁKLADY</b>														
10	271	212752126	Trativody z flexibilného potrubia DN 125 so štrkopieskovým lôžkom a obsypom	20,000 m		12,11	242,12	242,12	242,12	0,292223	5,84460	0,000	0,000	20
			1,0*1,0*18,00 = 20,000											
11	001	215901101	Zhutnenie podlažia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. Id do 0,8 *základové pátky*	5,760 m <sup>2</sup>		0,26	1,51	1,51	1,51		0,00000	0,000	0,000	20
			0,60*0,60*16 = 5,760											
12	002	271531111	Vankúš pod základy z kameniva hrubého drevného 16-63 mm *základové pátky*	1,152 m <sup>3</sup>		68,68	79,12	79,12	79,12	1,78164	2,05245	0,000	0,000	20
			0,60*0,60*16*(0,15+0,05) = 1,152											
13	011	275313612	Základové pátky z betónu prostého tr. C20/25 *základové pátky*	5,472 m <sup>3</sup>		116,48	637,39	637,39	637,39	2,35745	12,89997	0,000	0,000	20
			0,60*0,60*16*(0,90+0,05) = 5,472											
				<b>960,14</b>			<b>960,14</b>	<b>0,00</b>	<b>960,14</b>		<b>20,79702</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>	
				2 - ZÁKLADY spolu:										
<b>5 - KOMUNIKÁCIE</b>														
14	272	566903124	Vysprav. podkl. po preklop. kamenivom hr. drevným hr. 25 cm *vyspravenie podkladu dažďová kanalizácia*	6,500 m <sup>2</sup>		15,83	102,90	102,90	102,90	0,51080	3,32020	0,000	0,000	20
			0,50*(12,0+1,0) = 6,500											
15	272	566905120	Vysprav. podkl. po preklopoch podkladným betónom C25/30 *vyspravenie podkladu dažďová kanalizácia*	1,300 m <sup>3</sup>		136,35	177,26	177,26	177,26	2,03578	2,64651	0,000	0,000	20
			0,20*0,50*(12,0+1,0) = 1,300											
16	221	572716206	Vyrovnanie povrchov stáv. krytov litým asfaltom LA hr. do 40 mm *základové pátky* 1,0*1,0*16 = 16,000 * dažďová kanalizácia* 0,50*(12,0+1,0) = 6,500	22,500 m <sup>2</sup>		11,81	265,66	265,66	265,66	0,10103	2,27318	0,000	0,000	20
				<b>545,82</b>			<b>545,82</b>	<b>0,00</b>	<b>545,82</b>		<b>8,23989</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>	
				5 - KOMUNIKÁCIE spolu:										
<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>														
17	221	919735125	Rezanie stávajúceho asfaltového krytu a betónového podkladu hr. 150-250 mm	48,050 m		12,90	619,89	619,89	619,89	0,00009	0,00432	0,000	0,000	20
			*zarezanie plochy pred vyburaním*											
			*základové pátky* 0,60*4*16 = 38,400											
			* dažďová kanalizácia* 2,70*3+0,45+0,20+0,45*2 = 9,650											
18	013	979081111	Odvoz sute a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	5,055 t		16,11	81,45	81,45	81,45		0,00000	0,000	0,000	20
19	013	979081121	Odvoz sute a vyburaných hmôt na skládku každý ďalší 1 km 5,055*6 = 30,330	30,330 t		0,51	15,53	15,53	15,53		0,00000	0,000	0,000	20
20	211	979087112	Nakladanie sute	5,055 t		5,64	28,48	28,48	28,48		0,00000	0,000	0,000	20
21	006	979093111	Uloženie sute na skládku s hrubým urovnaním bez zhutnenia	5,055 t		0,55	2,79	2,79	2,79		0,00000	0,000	0,000	20

**Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Ing. Vladimír Ovečka

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
										Jednotková	%	Jednotková	Spolu	
22	013	979131409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.súte na vymedzených skládkach "O"-ostiatny odpad	5,055 t		60,42	305,43		305,43	0,00000		0,000	0,000	20
23	011	998011001	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 6 m	31,945 t		16,86	538,56		538,56	0,00000		0,000	0,000	20
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:	<b>1 592,13</b>		<b>1 592,13</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 592,13</b>	<b>0,00432</b>		<b>0,000</b>	<b>0,000</b>	
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	<b>5 239,320</b>		<b>5 183,75</b>	<b>55,57</b>	<b>5 239,32</b>	<b>5 239,32</b>	<b>31,94523</b>		<b>5,055</b>	<b>5,055</b>	
<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>														
24	712	712651112	Montáž asfaltových šindlov na strechy jednoduché do 30° lepením	145,000 m2		20,11	2 916,10		2 916,10	0,00021		0,000	0,000	20
			*plocha strechy* 145,00 = 145,000											
25	MAT	628231920	Pás asfaltový šindel IKO Cambridge Xtreme 9,5° farba jesenná hnedá	166,750 m2		15,86	2 644,82		2 644,82	0,00100		0,000	0,000	20
			145,000*1,15 = 166,750											
26	712	712651311	Montáž asfaltových šindlov na strechy do 30°, úprava pri hrebeni, na nároží	36,000 m		5,69	204,84		204,84	0,00001		0,000	0,000	20
			9,0*4 = 36,000											
27	712	712651312	Montáž asfaltových šindlov na strechy do 30°, úprava odkvape	48,000 m		9,20	441,79		441,79	0,00001		0,000	0,000	20
			12,0*4 = 48,000											
28	712	712651513	Montáž asfaltových šindlov na strechy do 30°, natavenie podkl. pásu v celej pl.	145,000 m2		8,26	1 197,41		1 197,41	0,00040		0,000	0,000	20
			145,00 = 145,000											
29	MAT	628231995	Podkladný asfaltový pás IKO Armourbase ECO	166,750 m2		4,23	705,35		705,35	0,00100		0,000	0,000	20
			145,00*1,15 = 166,750											
30	712	998712101	Presun hmôt pre izolácie povlakové v objektoch výšky do 6 m	0,423 t		33,32	14,09		14,09			0,000	0,000	20
			712 - Povlakové krytiny spolu:	<b>8 124,40</b>		<b>4 774,23</b>	<b>3 350,17</b>	<b>8 124,40</b>	<b>8 124,40</b>	<b>0,42279</b>		<b>0,000</b>	<b>0,000</b>	
31	721	721173607	Potrúbie kanalizačné z PE ležaté DN 125	16,000 m		33,87	541,87		541,87	0,01270		0,000	0,000	20
			12,0+2,0+1,0+1,0 = 16,000											
32	721	998721101	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	0,203 t		29,39	5,97		5,97			0,000	0,000	20
			721 - Vnúťorná kanalizácia spolu:	<b>547,84</b>		<b>547,84</b>	<b>0,00</b>	<b>547,84</b>	<b>547,84</b>	<b>0,20320</b>		<b>0,000</b>	<b>0,000</b>	
33	721	722259108	Montáž požiarne príslušenstvo hasiaci prístroj nástenný	2,000 kus		1,36	2,72		2,72	0,00100		0,000	0,000	20
34	MAT	449816010	Hasiaci prístroj práškový 6kg vrát. nástenného držáka a ozn. štítku	2,000 kus		70,49	140,99		140,99	0,00125		0,000	0,000	20
			722 - Vnúťorný vodovod spolu:	<b>143,71</b>		<b>2,72</b>	<b>140,99</b>	<b>143,71</b>	<b>143,71</b>	<b>0,00450</b>		<b>0,000</b>	<b>0,000</b>	
35	762	762149605	Hobľovanie drevených lesárske konštrukcii	386,760 m2		13,08	5 057,66		5 057,66	0,00001		0,000	0,000	20



## Přehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Súť v tonách		DPH %	
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu		
36	762	762332120	*slávik 1a* 3,60*12*0,16*4 = 27,648 *slávik 1a* 4,10*4*0,16*4 = 10,496 *väznica 2* 3,50*24*(0,16+0,20)*2 = 60,480 *pásik 3* 1,50*48*0,16*4 = 46,080 *krokva 4a* 6,50*4*(0,10+0,16*2) = 10,920 *krokva 4b* 5,60*8*(0,10+0,16*2) = 18,816 *krokva 4c* 4,70*8*(0,10+0,16*2) = 15,792 *krokva 4d* 3,80*8*(0,10+0,16*2) = 12,768 *krokva 4e* 2,90*8*(0,10+0,16*2) = 9,744 *krokva 4f* 2,00*8*(0,10+0,16*2) = 6,720 *krokva 4g* 1,10*8*(0,10+0,16*2) = 3,696 *náročná krokva 5* 9,30*4*(0,10+0,20*2) = 18,600 *spodná strana drev. debnenie* 145,00 = 145,000 Montáž krokov viazaných prierez. plocha nad 120 do 224 cm2	224,000 m	m	9,48	2 123,52		2 123,52	0,00026	0,05824	0,000	0,000	20	
37	MAT	605152100	*krokva 4a* 6,50*4 = 26,000 *krokva 4b* 5,60*8 = 44,800 *krokva 4c* 4,70*8 = 37,600 *krokva 4d* 3,80*8 = 30,400 *krokva 4e* 2,90*8 = 23,200 *krokva 4f* 2,00*8 = 16,000 *krokva 4g* 1,10*8 = 8,800 *náročná krokva 5* 9,30*4 = 37,200 Hranol SM 1 100x160 400-650 vrátane náteru CF	3,140 m3	m3	422,96		1 328,08	1 328,08	1 328,08	0,55000	1,72700	0,000	0,000	20
38	MAT	605152120	*krokva 4a* 6,50*4*0,10*0,16*1,05 = 0,437 *krokva 4b* 5,60*8*0,10*0,16*1,05 = 0,753 *krokva 4c* 4,70*8*0,10*0,16*1,05 = 0,632 *krokva 4d* 3,80*8*0,10*0,16*1,05 = 0,511 *krokva 4e* 2,90*8*0,10*0,16*1,05 = 0,390 *krokva 4f* 2,00*8*0,10*0,16*1,05 = 0,269 *krokva 4g* 1,10*8*0,10*0,16*1,05 = 0,148 Hranol SM 1 100x200 650-950 vrátane náteru CF	0,781 m3	m3	422,96		330,33	330,33	330,33	0,55000	0,42955	0,000	0,000	20
39	762	762332130	*náročná krokva 5* 9,30*4*0,10*0,20*1,05 = 0,781 Montáž krokov viazaných prierez. plocha nad 224 do 288 cm2	131,600 m	m	12,92	1 700,14		1 700,14	0,00026	0,03422	0,000	0,000	20	
40	MAT	605152500	*slávik 1a* 3,60*12 = 43,200 *slávik 1b* 4,10*4 = 16,400 *pásik 3* 1,50*48 = 72,000 Hranol SM 1 160x160 400-600 vrátane náteru CF	3,537 m3	m3	422,96		1 495,99	1 495,99	0,55000	1,94535	0,000	0,000	20	
			*slávik 1a* 3,60*12*0,16*0,16*1,05 = 1,161 *slávik 1b* 4,10*4*0,16*0,16*1,05 = 0,441												

**Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Ing. Vladimír Ovečka

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavbebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suf' v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
41	762	762332140	"pásik 3" 1,50*48*0,16*0,16*1,05 = 1,935 Montáž krovov viazaných prierez. plocha nad 288 do 450 cm2	84,000 m		14,00	1 176,08		1 176,08	0,00026	0,02184	0,000	0,000	20
42	MAT	605152600	"vážnica 2" 3,50*24 = 84,000 Hranol SM 1 160x200 200-390 vrátane náteru CF	2,822 m3		422,93		1 193,52	1 193,52	0,55000	1,55210	0,000	0,000	20
43	762	762341210	"vážnica 2" 3,50*24*0,16*0,20*1,05 = 2,822 Montáž debnenia stiech rovných z dosiek hrubých na zraz	160,000 m2		5,84	934,56		934,56		0,00000	0,000	0,000	20
44	MAT	605125440	"plocha strechy" 145,00 = 145,000 "rezerva tvaru strechy" 15,00 = 15,000 Doska SM omietaná 1 24 250-300 vrátane náteru CF	4,416 m3		382,67	1 689,89		1 689,89	0,55000	2,42880	0,000	0,000	20
45	762	762395000	160,00*0,024*1,15 = 4,416 Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži krovov	2,204 m3		38,73	85,36		85,36	0,02089	0,04604	0,000	0,000	20
46	762	998762102	0,15*(3,140+0,781+3,537+2,822+4,416) = 2,204 Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m	8,247 t		59,60	491,49		491,49		0,00000	0,000	0,000	20
			762 - Konštrukcie tesárske spolu:	<b>17 606,62</b>			<b>11 568,81</b>		<b>6 037,81</b>		<b>8,24701</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>	
47	764	764721114	764 - Konštrukcie klampiarske Klamp. lak. plech. oplechovanie stiech rš 250	40,000 m		18,34	733,68		733,68	0,00210	0,08400	0,000	0,000	20
48	764	764721117	"K2" 40,00 = 40,000 Klamp. lak. plech. oplechovanie ríms rš 500	10,000 m		31,33	313,28		313,28	0,00413	0,04130	0,000	0,000	20
49	764	764751113	"K1" 10,00 = 10,000 Klamp. lak. plech. rúry odkvapové SROR d 120 mm	10,000 m		49,23	492,30		492,30	0,00236	0,02360	0,000	0,000	20
50	764	764751133	"K4" 5,0*2 = 10,000 Klamp. lak. plech. koleno rúry odkvapovej d 120 mm	4,000 kus		21,39	85,55		85,55	0,00038	0,00152	0,000	0,000	20
51	764	764751171	"K4" 2*2 = 4,000 Klamp. lak. plech. zemný lapač nečistôt RT s objímkou (gaiger)	2,000 kus		12,94	25,89		25,89	0,00040	0,00080	0,000	0,000	20
52	764	764761151	Klamp. lak. plech. žlab pododkvapný R-K33 150 mm	40,000 m		40,08	1 603,20		1 603,20	0,00142	0,05680	0,000	0,000	20
53	764	764761162	"K3" 40,00 = 40,000 Klamp. lak. plech roh polkruhového žlabu 150 mm	4,000 kus		67,27	269,08		269,08	0,00006	0,00024	0,000	0,000	20
54	764	764761172	Klamp. lak. plech. čelo žlabu RGT 150 mm	2,000 kus		12,95	25,90		25,90	0,00008	0,00016	0,000	0,000	20
55	764	764761232	Klamp. lak. plech. kotlík SOK kruh žlab 150 mm	2,000 kus		21,48	42,96		42,96	0,00025	0,00050	0,000	0,000	20
56	764	764761242	Klamp. lak. plech. filtračná vložka RSIL 150 mm	2,000 kus		33,05	66,10		66,10	0,00025	0,00050	0,000	0,000	20
57	764	998764101	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 6 m	0,209 t		79,80	16,68		16,68		0,00000	0,00000	0,000	20
			764 - Konštrukcie klampiarske spolu:	<b>3 674,62</b>			<b>3 674,62</b>		<b>0,00</b>		<b>0,20942</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>	
58	767	767425251	767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné Montáž opláštenia, závesných stanových stien na drevenú konštrukciu	60,480 m2		26,99	1 632,29		1 632,29	0,00013	0,00786	0,000	0,000	20
59	MAT	2463J1065	"stanové steny" 3,15*3,20*6 = 60,480 Krycia stena stanová plachtová s kovovými okami prof 3,15m x 3,20m s prieťahovým oknom PVC	6,000 kus		30,21	181,27		181,27	0,00240	0,01440	0,000	0,000	20



Ing. Vladimír Ovečka

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Súf v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
60	767	767587235	Montáž kotievnych pätiiek drevených stĺpkov nastaviteľných	16,000 kus	kus	5,04	80,56		80,56	0,00000	0,00000	0,000	20	
			*kotevná päťka sĺpika* 16 = 16,000											
61	MAT	553000253	Pätka kotviaca nastaviteľná so závitovou tyčou M24 a voľnou doskou 110x110x250x4,0mm pozinkovaná	16,000 kus	kus	15,11	241,70	241,70	241,70	0,00000	0,00000	0,000	20	
62	767	998767101	Presun hmotí pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	0,022 t	t	54,47	1,20	1,20	1,20	0,00000	0,00000	0,000	20	
			767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:	<b>2 137,02</b>			<b>1 714,05</b>	<b>422,97</b>	<b>2 137,02</b>	<b>0,02226</b>	<b>0,02226</b>	<b>0,000</b>	<b>20</b>	
783 - Nátery														
63	783	783181231	Napeňujúci náter pre protipožiarnu ochranu oceľových konštrukcií ľahkých C a veľmi ľahkých CC, Pyrostop steel hr. 600 µm	18,725 m2	m2	20,39	381,84	381,84	381,84	0,00157	0,02940	0,000	20	
			*poziame nátery OK podla*											
			*1- SHS 100.100.4* 2,590*2*0,100*4 = 2,072											
			*PL 250.250.5* 2*0,25*0,25*2 = 0,250											
			*PL 75.75.5* 8*0,075*0,075*2 = 0,090											
			*2- SHS 100.100.4* 10,900*1*0,100*4 = 4,360											
			*3- SHS 100.100.4* 10,900*1*0,100*4 = 4,360											
			*4- SHS 100.100.4* 0,40*17*0,100*4 = 2,720											
			*5- SHS 100.100.4* 0,60*2*0,100*4 = 0,480											
			*PL 250.100.5* 2*0,25*0,10*2 = 0,100											
			*PL 75.75.5* 8*0,075*0,075*2 = 0,090											
			*6- SHS 100.100.4* 1,890*2*0,100*4 = 1,512											
			*PL 175.175.5* 2*0,175*0,175*2 = 0,123											
			*PL 75.75.5* 8*0,075*0,075*2 = 0,090											
			*PL 250.100.5* 2*0,25*0,10*2 = 0,100											
			*PL 75.75.5* 8*0,075*0,075*2 = 0,090											
			*7- L160.60.5.100* 26*(0,160+0,060)*0,10*2 = 1,144											
			*8- L160.60.5.100* 26*(0,160+0,060)*0,10*2 = 1,144											
64	783	783726300	Nátery lesárskych konštr. syntetické lazur. lakom 3x lakovanie	386,760 m2	m2	3,97	1 535,44	1 535,44	1 535,44	0,00032	0,12376	0,000	20	
			*sĺpik 1a* 3,60*12*0,16*4 = 27,648											
			*sĺpik 1a* 4,10*4*0,16*4 = 10,496											
			*väznica 2* 3,50*24*(0,16+0,20)*2 = 60,480											
			*pásik 3* 1,50*48*0,16*4 = 46,080											
			*krokva 4a* 6,50*4*(0,10+0,16*2) = 10,920											
			*krokva 4b* 5,60*8*(0,10+0,16*2) = 18,816											
			*krokva 4c* 4,70*8*(0,10+0,16*2) = 15,792											
			*krokva 4d* 3,80*8*(0,10+0,16*2) = 12,768											
			*krokva 4e* 2,90*8*(0,10+0,16*2) = 9,744											
			*krokva 4f* 2,00*8*(0,10+0,16*2) = 6,720											
			*krokva 4g* 1,10*8*(0,10+0,16*2) = 3,696											

**Přehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Ing. Vladimír Ovečka

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo vymera	Memá jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
65	783	783783421	*náročná krokvá 5° 9,30*4*(0,10+0,20*2) = 18,600 *spodná strana drev. debnenie* 145,00 = 145,000 Nátery lesárske konštrukcií vodou riediteľné, protipožiarne napeňujúce Plamestop D Transparent hr. 400 g/m <sup>2</sup> *spodná strana trámov a drev. debnenia* 65,00 = 65,000 *trámy* 0,20*2*6,25*13 = 32,500	97,500 m <sup>2</sup>		7,86	765,86		765,86	0,00102	0,09945	0,000	0,000	20
			783 - Nátery spolu:	<b>2 683,14</b>			<b>2 683,14</b>	<b>0,00</b>	<b>2 683,14</b>		<b>0,25261</b>	<b>0,000</b>		
			PRÁČE A DODÁVKY PSV spolu:	<b>34 917,350</b>			<b>24 965,41</b>	<b>9 951,94</b>	<b>34 917,35</b>		<b>9,36179</b>	<b>0,000</b>		
66	921	210020311	Montáž kábelového žiabu, výška bočnice 100, š.125 (mm), vrátane kolien, T-kusov, s podperami, s vekom	16,000 m		14,27	228,29		228,29		0,00000	0,000	20	
67	MAT	5534707A14	3,0-3,0+6,0+2,0+2,0 = 16,000	16,000 m		22,66	362,53		362,53		0,00000	0,000	20	
68	921	210100002	Kábelový žiab s integr. spojkou MARS, šírka 125 : NKZI 100X125X1 25 F, výška bočnice [100] dierovaný, zink. ponorom (F)	42,000 kus		1,86	78,12		78,12		0,00000	0,000	20	
69	921	210110021	Ukončenie vodiča v rozvážači na svorky, zapojenie 4-6 mm <sup>2</sup>	6,000 kus		6,08	36,45		36,45		0,00000	0,000	20	
70	MAT	345318A023	Montáž, spínač nástenný, zapustený IP55-65, rad.1	6,000 kus		10,07	60,42		60,42		0,00000	0,000	20	
71	921	210111021	Prepínač rad.1 na povrch v exteriéri 10A/250V/IP65 vrátane krytu a rámička	2,000 kus		7,06	14,11		14,11		0,00000	0,000	20	
72	MAT	345420A324	Montáž, zásuvka nástenná, zapustená IP40-44, x-násobná 10/16A - 250V, koncová	2,000 kus		8,56	17,12		17,12		0,00000	0,000	20	
73	921	210190183	Zásuvka 2-nás. nástenná, zapustená, s viečkom, IP44, kompletná	1,000 kus		40,28	40,28		40,28		0,00000	0,000	20	
74	MAT	920AN59855	Montáž skrine plastovej 600x600, úprava vnútorného zapojenia	1,000 kus		120,84	120,84		120,84		0,00000	0,000	20	
75	921	210203402	Skríňa plastová s rozvážačom 600x600, úprava a dodanie výzbroje pre zapojenie LED svetiel	15,000 kus		12,08	181,26		181,26		0,00000	0,000	20	
76	MAT	348201A020	Montáž, svetidlo priemyselné IP54-66 - 1x svet. zdroj (LED, halog, kompak) prísadené	15,000 kus		35,25	528,69		528,69		0,00000	0,000	20	
77	921	210800105	Svetidlo prísadené LED pre lineárne žiarivky 1x35W 230V 2850lm 80Ra 3000K IP65, vrát krytu a LED žiarivky	75,000 m		0,76	57,30		57,30		0,00000	0,000	20	
78	MAT	341203M100	Montáž, kábel Cu 750V uložený na CYKY 3x1,5	75,000 m		0,71	52,88		52,88		0,00000	0,000	20	
79	921	210800106	10*7+5 = 75,000 Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x1,5	5,000 m		0,88	4,42		4,42		0,00000	0,000	20	
80	MAT	341203M110	Montáž, kábel Cu 750V uložený pod omietku CYKY 3x2,5	5,000 m		0,96	4,79		4,79		0,00000	0,000	20	
81	921	210800117	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x2,5	50,000 m		1,02	51,00		51,00		0,00000	0,000	20	
82	MAT	341203M320	Montáž, kábel Cu 750V uložený v chráničke CYKY 5x4	50,000 m		4,30	215,00		215,00		0,00000	0,000	20	
83	921	210880136	Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x4	150,000 m		0,94	141,00		141,00		0,00000	0,000	20	
			Montáž, bezhalogénový vodič Cu plný drôt, voľne uložený V07G-U, CXKE, CHKE, NZXH, NHXH 4											



## Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť v tonách		Súf v tonách		DPH %
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
			10*6+10*6+5*6 = 150,000										
84	MAT	341210M110	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : 1-CXKE-R-J 3x1,5	150,000	m	1,21		181,20		0,000000		0,000	20
85	921	2132900010	Zaistenie vypnutého stavu	4,000	hod	10,07	40,28			0,000000		0,000	20
86	921	2132900040	Úprava existujúceho zariadenia	20,000	hod	15,11	302,12			0,000000		0,000	20
87	921	213290150	Ostatné elektroinštalačné práce a spojovací materiál	30,000	hod	10,07	302,10			0,000000		0,000	20
88	921	213291000	Spracovanie protokolu o odbornej revízii a odbornej skúške	24,000	hod	20,14	483,38			0,000000		0,000	20
			MZ1 - 155 Elektromontáže spolu:	<b>3 503,58</b>			<b>1 960,11</b>	<b>1 543,47</b>		<b>0,000000</b>		<b>0,000</b>	
			PRÁCE A DODÁVKY M spolu:	<b>3 503,58</b>			<b>1 960,11</b>	<b>1 543,47</b>		<b>0,000000</b>		<b>0,000</b>	
			<b>Za rozpočet celkom</b>	<b>43 660,25</b>			<b>32 109,27</b>	<b>11 550,98</b>		<b>41,30702</b>		<b>5,055</b>	